PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7948/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM
PARQUINHO PARA AS CRIANÇAS NA
ESCOLA MUNICIPALIZADA SANTA
TEREZINHA, BAIRRO VILA RICA PEDRO
DO RIO.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de Instalação de um parquinho
para as crianças na escola municipalizada Santa Terezinha, Bairro Vila Rica Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois não existe parquinho na escola e com a volta das aulas presenciais
os alunos ficam sem espaço para brincar nos intervalos.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 13/09/2021 - 13:55:04 Data do Processo: 13/09/2021 - 14:15:4
Processo: 7948/202